



Precious Woods

Precious Woods Holding AG
Untermüli 6
CH-6300 Zug
Tel. +41 41 726 13 13
www.preciouswoods.com

Zug, 13. August 2025

Medienmitteilung

Fortsetzung der positiven Entwicklung

Zug, 13. August 2025 – Im ersten Halbjahr 2025 erzielte die Precious Woods Gruppe einen konsolidierten Nettoumsatz von EUR 21.6 Millionen (Vorjahr: EUR 26.3 Millionen). Der EBITDA verbesserte sich auf EUR 0.8 Millionen (Vorjahr: EUR -0.9 Millionen). Der EBIT lag bei EUR -1.3 Millionen (Vorjahr: EUR -3.6 Millionen), während sich das Nettoergebnis auf EUR -2.6 Millionen verbesserte (Vorjahr: EUR -4.6 Millionen). Die im zweiten Halbjahr 2024 begonnene Rentabilitätssteigerung konnte auch im Berichtszeitraum fortgesetzt werden. Der stabile Auftragseingang ermöglichte eine planmässige Auslastung der Produktionskapazitäten in den Sägewerken in Gabun und Brasilien. Das allgemeine Marktumfeld bleibt jedoch weiterhin anspruchsvoll.

in Millionen EUR	30.06.25	30.06.24	Index	Abweichung
Nettoumsatz Precious Woods Gruppe	21.6	26.3	82.0 %	-4.7
Nettoumsatz Precious Woods Gabon	13.5	19.2	70.3 %	-5.7
Sägewerk	10.4	13.2	79.3 %	-2.7
Nettoumsatz Precious Woods Amazon	5.6	5.1	110.0 %	+0.5
Sägewerk	5.3	4.8	110.2 %	+0.5
Nettoumsatz Energie Biomassekraftwerk	0.1	0.2	62.0 %	-0.1
Nettoumsatz Precious Woods Trading	2.5	1.9	130.3 %	+0.6

Der Wechselkurseffekt auf den Umsatz betrug 0,9% gegenüber der Vorjahresperiode.

Umsatzentwicklung – Rückläufige Absatzmengen aus Gabun

Der Rückgang des konsolidierten Nettoumsatzes um 18 % auf EUR 21.6 Millionen (Vorjahr: EUR 26.3 Millionen) ist im Wesentlichen auf geringere Absatzmengen bei Rundholz und Furnierprodukten sowie auf Verzögerungen bei Schnittholzprodukten aus Gabun zurückzuführen. Die beiden grössten Geschäftsbereiche PW Gabon und PW Amazon erzielten Umsätze von EUR 13.5 Millionen (Vorjahr: EUR 19.2 Millionen) bzw. EUR 5.6 Millionen (Vorjahr: EUR 5.1 Millionen).

Kosteneffizienz weiter gesteigert

Die im Vorjahr eingeleiteten Massnahmen zur Kostensenkung wurden fortgeführt und wirkten sich im Berichtszeitraum erneut positiv auf das Ergebnis aus. Der Anteil der Produktionskosten am Umsatz konnte von 64.9 % im Vorjahr auf 51.0 % gesenkt werden. Der betriebliche Beitrag erhöhte sich auf EUR 10.6 Millionen (Vorjahr: EUR 9.2 Millionen). Auch die Personal- und Betriebskosten konnten planmässig weiterhin reduziert werden.

EBITDA

Der EBITDA betrug im ersten Halbjahr EUR 0.8 Millionen und verbesserte sich gegenüber dem Vorjahr um EUR 1.7 Millionen. Die EBITDA-Marge lag bei 3.8 % (Vorjahr: -3.3 %). PW Amazon erzielte eine EBITDA-Marge von 27.9 % (Vorjahr: -13.0 %). Die Vorjahresperiode war noch durch Sondereffekte aus dem Lagerabbau belastet. Die EBITDA-Marge bei PW Gabon belief sich auf 2.1 % (Vorjahr: 6.4 %), was vor allem auf rückläufige Verkäufe von Rundholz und Furnierprodukten zurückzuführen ist. Die Abschreibungen auf Gruppenebene beliefen sich auf EUR 2.2 Millionen (Vorjahr: EUR 2.7 Millionen).



Finanz- und Nettoergebnis

Das Finanzergebnis lag bei EUR -1.0 Million (Vorjahr: EUR -0.8 Millionen). Die Zinsaufwendungen beliefen sich auf EUR 0.6 Millionen und lagen damit EUR 0.8 Millionen unter dem Vorjahreswert. Währungsverluste belasteten das Ergebnis mit EUR 0.4 Millionen (Vorjahr: EUR +0.6 Millionen). Insgesamt konnte das Nettoergebnis trotz rückläufiger Umsätze gegenüber dem Vorjahr um EUR 1.9 Millionen auf EUR -2.6 Millionen verbessert werden. Ohne Berücksichtigung von Währungseffekten betrug die Verbesserung EUR 2.9 Millionen.

Bilanz

Die Bilanzsumme betrug zum Stichtag EUR 115.5 Millionen (Vorjahr: EUR 124.0 Millionen). Die Vorräte erhöhten sich um EUR 0.9 Millionen auf EUR 11.8 Millionen. Die Forderungen aus Lieferungen und Leistungen lagen bei EUR 7.5 Millionen (Vorjahr: EUR 11.3 Millionen).

Die Nettoverschuldung lag mit EUR 9.6 Millionen rund EUR 40 Millionen tiefer als im Vorjahr (EUR 49.8 Millionen). Diese deutliche Verbesserung ist auf die im Geschäftsjahr 2024 durchgeführte Umschuldung zurückzuführen.

Cashflow

Im ersten Halbjahr 2025 wurde ein positiver operativer Cashflow von EUR 0.4 Millionen erzielt. Die Investitionen in Sachanlagen beliefen sich auf EUR 0.5 Millionen und entfielen überwiegend auf Ersatzanschaffungen. Der Cashflow aus Finanzierungstätigkeit lag bei EUR 0.8 Millionen.

Ausblick

Für das Gesamtjahr 2025 rechnet die Gruppe mit einer Umsatzentwicklung auf dem Niveau des Vorjahres sowie mit einer verbesserten Entwicklung des operativen Ergebnisses. Die kontinuierliche Steigerung der Rentabilität bleibt ein zentrales Ziel. Angesichts der weiterhin verhaltenen Dynamik in der Holz- und Baubranche konzentriert sich Precious Woods auf die konsequente Umsetzung operativer Verbesserungen sowie auf die schrittweise Erschliessung zusätzlicher Einnahmequellen.

Der vollständige Halbjahresbericht 2025 liegt auf der Website www.preciouswoods.com zum Download und in einer Onlineversion bereit.

Weitere Auskünfte:

Precious Woods Holding AG, Markus Brütsch (VR-Präsident)
Fabian Leu (co-CEO) / Markus Pfannkuch (co-CEO) / Richard Meister (CFO)
Tel. +41 41 726 13 13, investor@preciouswoods.com

Precious Woods ist ein international tätiges Unternehmen im Bereich der nachhaltigen Bewirtschaftung und der Nutzung von Tropenwald. Zu den Kernaktivitäten gehören die nachhaltige Bewirtschaftung tropischer Wälder, die Holzverarbeitung sowie der Handel von FSC-zertifizierten Holzprodukten. Die Erzeugung von Emissionsrechten und die Stromproduktion aus Holzabfällen bilden weitere integrale Bestandteile des Geschäftsmodells. Weitere Informationen finden Sie unter www.preciouswoods.com.

Dieses Dokument kann zukunftsbezogene Aussagen enthalten, die Risiken und Unsicherheiten beinhalten, wie zum Beispiel Voraussagen von finanziellen Entwicklungen, Marktentwicklungen oder Leistungsentwicklungen von Produkten und Lösungen. Diese zukunftsbezogenen Aussagen können sich ändern, und die effektiven Ergebnisse oder Leistungen können aufgrund bekannter oder unbekannter Risiken oder verschiedener anderer Faktoren erheblich von den in diesem Dokument gemachten Aussagen abweichen.



in Tausend EUR

ERFOLGSRECHNUNG

30.06.2025

30.06.2024

Nettoumsatz	21'569	100.0%	26'298	100.0%
Produktionskosten	-11'002	-51.0%	-17'074	-64.9
Betrieblicher Beitrag	10'567	49.0%	20'225	35.9%
Personalkosten	-8'464	-39.2%	-8'098	-30.8%
Übrige Kosten	-1'281	-5.9%	-1'993	-7.6%
EBITDA	822	3.8%	-867	-3.3%
Abschreibungen und Amortisationen	-2'153	-10.0%	-2'695	-10.2%
EBIT	-2'375	-6.2%	-3'562	-13.5%
Finanzergebnis	-1'044	-4.8%	-783	-3.0%
EBT	-2'375	-11.0%	-4'345	-16.5%
Steuern	-261	-1.2%	-212	0.8%
Nettoergebnis	-2'636	-12.2%	-4'557	-17.3%

in Tausend EUR

BILANZ

30.06.2025

31.12.2024

Umlaufvermögen	26'717	23.1%	25'790	22.1%
Anlagevermögen	88'760	76.9%	91'055	77.9%
TOTAL AKTIVEN	115'477	100.0%	116'845	100.0%
Kurzfristiges Fremdkapital	27'382	23.7%	26'495	22.7%
Langfristiges Fremdkapital	16'803	14.6%	17'019	14.6%
Eigenkapital	71'292	61.7%	73'331	62.8%
TOTAL PASSIVEN	115'477	100.0%	116'845	100.0%